Manufactured by:

Backyard Discovery
Backyard Qs Airport Drive, Pittsburg, KS 66762
DiscovEeRny~ | 800-856-4445

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Phone: 0800-118-2476

J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands Phone: 08005678990

LAKEWOOD

JUEGO DE COLUMPIOS DE MADERA
Modelo: N° 2001022

ADVERTENCIA
& Requiere Ensamblaje de un Adulto.
El manual de montaje debe conservarse ya que contiene informacién importante.

No apto para nifios menores de 36 meses debido a piezas pequefias.
SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

Visite www.backyarddiscovery.com
Para obtener el manual de montaje mas actualizado, registrar su producto o solicitar piezas de repuesto

Para obtener instrucciones en espafiol, visite www.backyarddiscovery.com

® EASY STEP-BY-STEP
3D INTERACTIVE INSTRUCTIONS
DOWNLOAD THE FREE APP
= oo i

Hecho en China
INS-2001022-B-LAKEWOOD-SP 07-28-23



Dimensiones Basicas para el Ensamblaje

Coloque el juego en terreno nivelado, a no menos de 6 pies 7 pulgadas (2 m) de cualquier estructura u
obstruccion tal como una cerca, garaje, casa, ramas colgantes, cuerdas para ropa o cables eléctricos.

Informacion General:

Su unidad ha sido disefiada y
creada para nifios solamente y
para uso residencial tUnicamente.
Se recomienda un maximo de 150
Ib (68 kg) por nifio para actividades
de juego disefiadas para uso
individual. Se recomienda un
maximo de 120 Ib (54.4 kg) por
nifio para actividades de juego
disefiadas para uso multiple de
varios nifios. Se recomienda un
maximo de 9 nifios para este juego
de columpios.

24!_5"
[7.4 m]

27'-2 1/2"
8.3 m]

L

(3.4 m]

6!_7"

[2m]

[4.3 m]

-~ 14 1/2"

Zona de Juego Seguro

[2 m]

-~ 6-31/2" =
[1.9 m]

m

D

2l

N | 6l_7v| R D 111_3u

(2.6 m]

81_7"

T}

Altura Segura para Juegos: 14'-7" [4.4 m]
Altura Maxima de Caida: 6'-3 1/2" [1.9 m]

Notas Importantes Sobre el Ensamblaje:

1) Mientras ensambla la unidad, tbmese el tiempo antes y después de cada fase para verificar que el fuerte esté
nivelado. Si el fuerte no esta nivelado, el ensamblaje sera dificil y puede resultar en un ensamble inadecuado.

Se deben tomar precauciones para cerciorarse que el fuerte esté a escuadra.

2) Apriete los pernos de forma segura, apriete las tuercas de los pernos a ras con el tubo o con el tramo y coloque
las tapas de las tuercas cefiidamente sobre los pernos expuestos.

3) Preste mucha atencién a los ARTICULOS NECESARIOS PARA CADA FASE. Pueden representar una valiosa
ayuda cuando clasifique la madera y los herrajes. El ensamblaje se efectuara mas facilmente si los articulos
estan clasificados por fase.

4) Preste especial atencion para comprobar que esté utilizando los herrajes adecuados en las fases adecuadas.
Utilizar los herrajes inadecuados puede ocasionar un ensamblaje incorrecto.

5) Cuando utilice una tuerca en T, siga estas instrucciones. Coloque la tuerca en T en el agujero pretaladrado.
Golpee ligeramente con el matrtillo. Coloque el perno con las arandelas en el lado opuesto. Apriete a mano para
cerciorarse que el perno esté en la tuercaen T.

6) Lea atentamente los pasos de cada fase. Los pasos escritos pueden incluir importante informacién que no se
muestra en las ilustraciones.



Identificacion de Piezas

Componentes de Madera

(NO A ESCALA)

°

(1) E1 - MONTANTE DELANTERO IZQUIERDO - W4L 13354
1 3/8"x3 3/8"x81 3/4" (36x86x2076)

u u H H u
o o

| ——— |

1) E2 - MONTANTE DELANTERO DERECHO - W4L 13355
1 3/8"x3 3/8"x81 3/4" (36x86x2076)

i 1 1 v ' Il
° B o

(1) E3 - MONTANTE POSTERIOR IZQUIERDO - W4L 13356
1 .3/8"x3 3/8"x81 3/4" (36x86x2076)

1 C 111 "-I v v
| | | ° °
ik !

1) E4 - MONTANTE POSTERIOR DERECHO - W2A02975
1 3/8"x3 3/8"x81 3/4" (36x86x2076)

@ E77 - REFUERZO ANGULAR - WA4L 13357
1.3/8"x3 3/8"x73 1/4" (36x86x1862)

3) F71- REFUERZO ANGULAR ESTANDAR - WAL 13358
1.3/8'x2 3/8"x13" (36x60x330)

L /

®) G1 - GUIA DE PARED - W4L13359
1"x5 1/4"x22" (24x134x559)

o ] o
o o o o
o

1) H1 - GUIA IZQUIERDA DE TECHO - W4L 13360
1"x3 3/8"x60" (24x86x1524)

o
o o o o
o

(1) H2 - GUIA DERECHA DE TECHO - W4L13361
1"x3 3/8'X60" (24x86x1524)

(1) H3 - VIGA DEL PISO - W4L13362
1"x3 3/8"x40 1/8" (24x86x1018)

) H4 - SOPORTE DEL PISO - W4L.13363
1"x3 3/8"x40 1/8" (24x86x1018)

a o
o o

) H5 - GUIA DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L 13364
1"x3 3/8"x40 1/8" (24x86x1018)

(1) H6 - MONTANTE DE TECHO - WAL13365
1"%3 3/8"x24" (24X86x610)

o o o °

@) H7 - MONTANTE DE BANCO - W4L 13366
1"%3 3/8"x15" (24x86x380)

@ H8 - SOPORTE DE ASIENTO - W4L 13367
1"x3 3/8"x8 1/2" (24x86x216)

[

@ H9 - SOPORTE DE ESTANTE - W4L13368
1"%3 3/8"x4 1/2" (24x86x114)



Identificacion de Piezas
Componentes de Madera
(NO A ESCALA)

o o o o

1) H10 - SOPORTE DEL PISO - W4L 13369
1"x3 3/8"x40 1/8" (24x86x1018)

(1) H11- MONTANTE DE TECHO - W4L13370
1"x3 3/8"x55 1/4" (24x86x1404)

(1) H74 - MONTANTE IZQUIERDO - W4L13371
1"x3 3/8"x50 3/4" (24x86x1290)

1) H75 - MONTANTE DERECHO - W4L13372
1"x3 3/8"x50 3/4" (24x86x1290)

(1) H79 - SOPORTE DEL EXTREMO - W4L13373
1"%3 1/2"x42" (24x86x1072)

g

(1) Y1 - TOPE DE PUERTA - W4L13374
1"X2 3/8"x2" (24X60X50)

(1) K1 - TABLA DEL SUELO - WAL13375
5/8"x5 1/4"x59" (16x134x1499)

o o o
o o o

@) K2 - TABLA DEL SUELO - W4L13376
5/8"x5 1/4"x60 1/2" (16x134x1538)

(1) K3 - TABLA DEL SUELO - W4L13377
5/8"x3 3/8"x47 1/2" (16x86x1205)

(1) K4 - TABLA DEL SUELO - W4L.13378
5/8"x5 1/4"x40 1/8" (16x134x1018)

(1) K5 - ESTANTE DE SERVICIO - W4L13379
5/8"x5 1/4"x40 1/8" (16x134x1018)

1) K91 - TABLA DE PARED IZQUIERDA - W4L 13380
3/8"x2 3/4"x37 1/2" (11x70x954)

(1) K92 - TABLA DE PARED DERECHA - W4L13381
3/8"x2 3/4"x37 1/2" (11x70x954)

————

K93 - TABLA DE PARED - W4L.13382
3/8"x3 3/8"x19 1/2" (11x86x495)

————

2) K94 - TABLILLA DE VENTANA - W4L 13383
3/8"x1 1/8"x9 7/8" (11x30x252)

(10)

o o

o °

(1) L1 - TABLA PARA TECHO ARQUEADO - W4L13384
5/8"x4 3/8"x40" (16x112x1016)




Identificacion de Piezas
Componentes de Madera
(NO A ESCALA)

o

o

L2 - TABLA PARA TECHO ARQUEADO - W4L13385
() 5/g"a 3/8'x40" (16x112x1016)

@) M1 - GUIA DE EXTREMO DEL TECHO - W4L 13386
5/8"x3 3/8"x41 7/8" (16x86x1064)

(1) M2 - TABLA DEL PISO - W4L13387
5/8"x3 3/8"x41 7/8" (16x86x1064)

2 M3 - TABLA DE PARED - W4L.13388
5/8"x3 3/8"x41" (16x86x1040)

(1) M4 - SOPORTE DE ESTANTE DE SERVICIO - W4L 13389
5/8"x3 3/8"x40 1/8" (16x86x1018)

@) M5 - TABLA DE PARED - W4L.13390
5/8"x3 3/8"x40 1/8" (16x86x1018)

) M6 - SOPORTE DEL PISO - W4L.13391
5/8"X3 3/8"x40" (16x86x1016)

(1) M7 - GUIA SUPERIOR DE TECHO - W4L13392
5/8"x3 3/8"x40" (16x86x1016)

@ M8 - REFUERZO - W4L13393
5/8"x3 3/8"x26 5/8" (16x86x676)

(1) M9 - TABLA DE PARED CON PICAPORTE - W4L 13394
5/8"x3 3/8"x31 3/4" (16x86x808)

@) M10 - TABLA DE PARED - W4L 13395
5/8"x3 3/8"x30" (16x86x762)

(1) M11 - TRAVESARNO DE SERVICIO - W4L13396
5/8"x3 3/8"x40 1/8" (16x86x1018)

(2 M12 - TABLA DE PARED CON VENTANA - W4L13397
5/8"x3 3/8"x25" (16x86x634)

(1) M13 - GUIA DE PARED - W41.13398
5/8"x3 3/8"x19 1/4" (16x86x490)




Identificacion de Piezas
Componentes de Madera
(NO A ESCALA)

M14 - TABLA VERTICAL - W4L13399
5/8"X3 3/8"X17 3/4" (16x86x452)

(1) M15 - GUIA DE PARED - W4L13400
5/8"x3 3/8"x16 5/8" (16x86x422)

L]

@ M16 - TABLA DE PARED CON VENTANA - W4L 13401
5/8"x3 3/8"x14" (16x86x356)

) M17 - TABLA DE PARED CON VENTANA - W4L13402
5/8"x3 3/8"x6 1/2" (16x86x164)

4)

o o o o o

(1) M18 - SOPORTE DEL PISO - W4L13403
5/8"x3 3/8x40" (16x86x1016)

) M19 . TABLA DE PARED - W4L13404
5/8"x3 3/8"x40 1/8" (16x86x1018)

(1) M20 - TABLA DE PARED - W4L13405
5/8'x3 3/8"x31 3/4" (16x86x808)

o o o
o o

o

(1) M21 - TABLA DE PARED - WAL 13406
5/8"x3 3/8'x40 1/8" (16x86x1018)

(5) M22 - TABLA VERTICAL - W4L13547
5/8"x3 3/8"x20 1/8" (16x86x512)

o o
o o
o o

(1) M77 - REFUERZO DEL TOBOGAN - WAL 13407
5/8"x3 3/8"x14 1/4" (16x86x362)

o o

2 M78 . REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN - W4L13408
5/8"x3 3/8"x14 1/4" (16x86x362)

L -]

(1) M102 - 1ABI A DE FIJACION - WAL 13409
5/8'x3 3/8'x18 1/4" (16x86x462)

(1) M103 - SOPORTE POSTERIOR - W4L13410
5/8'x3 3/8"x18 1/4" (16x86x462)

| |

(4) M104 . pE| DANO DE ESCALERA - WAL13411
1'x3 3/8'x17 1/8" (24x86x434)

@) N1 _ TABLA DE BISAGRA - W4L13412
5/8"x2 3/8"x37 3/4" (16x60x958)

(1) N2 _ TABLA DE PARED - W4L.13413
5/8"x2 3/8"x41" (16x60x1040)

(1) N3 _ TABLA DE PARED - W4L13414
5/8"x2 3/8"x30" (16x60x762)




Identificacion de Piezas

Componentes de Madera
(NO A ESCALA)

(1) N5 - SOPORTE PARA TOPE DE PUERTA - W4L 13415
5/8"x2 3/8"x4 7/8" (16x60x125)

) O1 - GUIA DE SEGURIDAD - W4L.13416
5/8"x1 3/8"x40 1/8" (16x34x1018)

2) Q1- ASIENTO DE BANCO - W4L13417
1"x4 3/8"x40 1/8" (24x112x1018)

e« o« I
I I I I I

(1) SB74 - VIGA DEL COLUMPIO EXTENDIDA - W4L13418
2"x5 1/4"x89 1/2" (50x134x2274)

(2) T1 - GUIA DE SOPORTE - WAL13419
1"x1 3/8"x20" (24x34x507)

|/ 11 ]
°
P o

1l 1l

(1) W71 - SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L13420
2"x3 3/8"x49 5/8" (50x86x1260)

..

(2) FP1 - PANEL DEL PISO - W2A02973
1 1/4"x19 1/8"'x41 7/8" (32x485x1064)

'

(1) DR1 - PANEL DE PUERTA - W2A02974
1 1/2"x16 3/8"x36 3/8" (38x416x924)




Identificacion de Piezas
Piezas Metalicas

(1) PERNO BL 5/16x4 1/2 NG - H100534 (2) CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x1-1/2 NG - H100193

(4)  PERNO BL 5/16x4 1/4 NG - H100513 W (2)  PERNO BL &/16x1/2 - H100115
- h (2) CONTRATUERCA 5/16 NG - H100479
(13) CILINDRO DE TUERCA BL 5/(13) 16x5/8 NG - H100469

(18) CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG - H100192

[

(2) PERNO HEXAGONAL 5/16x2-3/4 NG - H100472

= SRR, n R

(25) PERNO BL &/16x2 NG - H100457 (4) PERNO HEXAGONAL 5/16x2 NG - H100761 (2) TUERCA T 1/4 NG - H100398

(14)  PERNO BL 5/16x1 3/4 NG - H100378 (21) TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG - H100197 A

(64)  TUERCA T 5/16 NG - H100379

(7) PERNO BL 5/16x1 1/2 NG - H100407 (15)  TIRAFONDO BL 5/16x2 NG - H100458 QJ_TLIB

(2) TUERCA T 5/16 - H100074

(2) PERNO BL 5/16x2-1/2 NG - H100194

(4) PERNO BL 5/16x2-1/4 NG - H100205

(2) PERNO BL 1/4x1 NG - H100171 (2) PERNO BL 1/4x1 1/2 NG - H100406

(4) PERNO BL 5/16x1 1/4 NG - H100459

(13)  PERNO BL 5/16x1 NG - H100468 (23)  PERNO BL 5/16x1/2 NG - H100396 l

(2) CILINDRO DE TUERCA BL 1/4x5/8 NG -
H100404




Identificacion de Piezas
Piezas Metalicas

(7) TORNILLO PFH 8x2-1/2 NG - H100201

|

—_— et )

PWYHUH(\H;WWW'_.
(2) ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x15 NG - H100400

(26) TORNILLO PFH 8x2 1/2 - H100090

(26) TORNILLO PFH 8x2 NG - H100391

I

(2) LLAVE TORX T-40 (2) - A100041

(97) ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
(9) TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG - H100382 NG - 1100198

LLATIRTLREMERRTTNRTY

(77) TORNILLO PFH 8x1-1/2 NEGRO - H100200

(29) ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19
NG - H100199

|

(2) TORNILLO PFH 8x1-1/4 NEGRO - H100387

(2) LLAVE TORX T-30 - H100114

I
o

(92) TORNILLO PFH 8x1 1/8 NG - H100380
(4) ARANDELA SEPARADORA 5/16 NG - H100477

|

(54) TORNILLO PFH 8x1 NG - H100385

v

(6) CONECTOR DE FIJACION RAPIDA PARA GANCHO DEL COLUMPIO DE 9 1/2"- H100099

( 4) TORNILLO PFH 8x1/2 NG - H100203

O

(2) ARANDELA PLANA 9x18 NG - H100474

(2) TORNILLO AUTOPERFORANTE 14x1-1/2
NEGRO - H100535

l (2) ARANDELA DE FIJACION INT. 8x15 NG - H100473

(11) TORNILLO PWH 8x3/4 NG - H100392

h

(17) TORNILLO PWH 8x5/8 NG - H100202

£

(4) ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG - H100405 (7) ARANDELA DE SEGURIDAD

17x30 - H100103

(9) ARANDELA PLANA 8x27 NG - H100478 (7) ARANDELA PLANA 8x27 - H100105

O

O

(2) BROCA TORX T-40 - A100042
(2) BROCA TORX T-30 - H100147

)




Identificacién de Piezas

Accesorios
(NO A ESCALA)

(6) CONECTOR DE FIJACION RAPIDA -
A100069

(2) ASIDERO DE PLASTICO VERDE - A100028

(2) CADENA DE CUERDA DE 33" VERDE - A100083

(4) CADENA DE CUERDA DE 33" VERDE - A100083

(2) ASIENTO DE COLUMPIO DE 22" VERDE - A6P00054

¢

(1) SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL COLUMPIO-IZQUIERDA - A100325

(2) SOPORTE EN ESCUADRA
66x66x127 - A100140

(1) PICAPORTE CON TORNILLOS - A6P00020 (1) SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL COLUMPIO-
DERECHA - A100326



Identificacion de Piezas
Accesorios
(NO A ESCALA)

o 1]
Qg%

(1) ETIQUETA DE REVISION "A" - A100314 ‘ ’ ‘ ’
AN

(2) VENTANA (ENVASE PLANO) - A6P00019

(1) BASE DEL TOBOGAN DE 8' VERDE
OSCURO - A6P00384

" LONA 0.4x1014x2195 - A6P00381
(1) 1/32"x39 7/8"x86 3/8" (.4x1014x2195)

50 &

(1) TRAPECIO AMARILLO - A6P00034 (8) SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55 - A4M01046

(6) ESTACA DE REFUERZO - A4M00527

Backvard

DISCOVERY™
AL 00 50 00U K 60762

Tl oyt s e for e bl ages 1 10

(1) ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD (GRANDE) EDADES 3-10 - A100164

11



ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las piezas metélicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el nUmero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (p. ej. P0O1).
Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

Los niumeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.
Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

oot} \mircczmmr
cor il ' Miinoasy

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.
Las bolsas de piezas metdlicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

Puede organizar las piezas metélicas por nUmero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los Gltimos cuatro caracteres del numero.

H100194

(x2) t

PERNO BL
5/16 x 2-1/2

12



ANTES DEL MONTAJE. PASO 2: HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Lo i g
Accesorios de _
perforacion:

Cabezal Phillips Llaves de extremos abiertos de 1/2" y 9/16"

Brocas de 1/8", 3/16", a

3/8"y 7/16"

Trinquete con adaptadores de 3/8", llave
- - de tubo STD de 1/2" y 9/16" y llave de

tubo de cuello largo de 1/2" y 9/16"

Taladro inalambrico Destornillador Phillips
0 e éctrico

Mazo de goma: opcional

Martillo de orejas

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE. PASO 3: ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

Manual de montaje impreso incluido con el juego.

APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D

Combinacion del manual impreso y la aplicacion BILT (Nota: los nameros del paso pueden
diferir entre los dos métodos)

wN e

Escanee para obtener
instrucciones sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT . Kp&)dStc;'re
antes de comenzar

GET IT ON

” Google Play

14



A W N N
© it HNTANTE QU0  WaL 357

| |

(@) H74 - MONTANTE IZQUIERDO - W4L13371
1"x3 3/8"x17 1/8" (24x86x434)

MONTAJE DE LA ESCALERA
PASO 1

TORNILLO PFH
(8) 8x2 NG

—

TORNILLO PFH 8x2 NG
(8 PLCS)

15



/[

il il i 4

1) H75 - MONTANTE DERECHO - W4L 13372
1"'x3 3/8"x50 3/4" (24x86x1290)

MONTAJE DE LA ESCALERA
PASO 2

TORNILLO PFH 8x2 NG
(8 PLCS)

16

(8
-

TORNILLO PFH
8x2 NG




1 M103 - SOPORTE POSTERIOR - W4L13410
) 5/8"x3 3/8"x18 1/4" (16x86x462)

MONTAJE DE LA ESCALERA ( )
PASO 3

TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG
(4 PLCS)

TORNILLO PFH
(4)  8x1-12 NG

- J

17



1 M102 - TABLA DE FIJACION - W4L13409
M 5/8"x3 3/8"x18 1/4" (16x86x462)

MONTAJE DE LA ESCALERA

PASO 4

AL MISMO
NIVEL

TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG
(4 PLCS)

18

\_

TORNILLO PFH

(4) sxi-12 NG

J




(1) - BASE DEL TOBOGAN DE 8'
VERDE OSCURO (1) - A6P00384

) M77 - REFUERZO DEL TOBOGAN - W4L13407
5/8"x3 3/8"x14 1/4" (16x86x362)

MONTAJE DEL TOBOGAN
PASO 1

COLOQUE LA TABLA DE REFUERZO DEL TOBOGAN ‘M77' DE 1/4" DESDE EL BORDE INFERIOR DE LA BASE
DEL TOBOGAN. UTILIZANDO LA TABLA COMO PLANTILLA, MARQUE DONDE SE PERFORARAN LOS
AGUJEROS PILOTO. USE UNA BROCA DE 3/8" PARA PERFORAR LOS AGUJEROS PILOTO EN LA BASE DEL
TOBOGAN. COLOQUE LA TABLA DE SOPORTE DE LA BASE DEL TOBOGAN CON LAS PIEZAS METALICAS

PROPORCIONADAS.

BASE DEL TOBOGAN DE 8' VERDE OSCURO
(1 PLCS)

(2) TUERCA T 5/16
\ y,

PERNO BL
@ 5/16x1/2

il

PERNO BL 5/16x1/2

TUERCA T 5/16
(2 PLCS) (m77

(2 PLCS)

\D\

SUGERENCIA: DOBLAR PREVIAMENTE LOS EXTREMOS DEL TOBOGAN FACILITARA EL MONTAJE.

19



(1) EK - GUIA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE (1) EL - GUIA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE

DERECHA - A100054 E IZQUIERDA - A100055

@ M78 - REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN - W4L 13408
5/8"x3 3/8"x14 1/4" (16x86x362)

< (
MONTAJE DEL TOBOGAN
PASO 2
CON UNA BROCA DE 1/8", PERFORE AGUJEROS PILOTO EN CADA HENDIDURA A LO LARGO DE CADA GUIA LATERAL.
DEBE HABER 12 HENDIDURAS EN CADA GUIA.
COLOQUE UNA GUIA DEL TOBOGAN SOBRE UNA SUPERFICIE PLANA. EMPEZANDO POR LA PARTE INFERIOR, INSERTE
LA BASE DEL TOBOGAN EN EL CANAL EN LA PARTE INTERIOR DE LA GUIA. MANTENGA LA BASE DEL TOBOGAN EN SU
LUGAR MIENTRAS UN AYUDANTE LA DOBLA PARA INSERTARLA EN EL CANAL. ASEGURESE DE QUE LA BASE DEL
TOBOGAN HAYA QUEDADO COMPLETAMENTE INSERTADA EN EL CANAL.
INSERTE LOS DOS REFUERZO CENTRALES DEL TOBOGAN EN SUS RESPECTIVAS UBICACIONES. ASEGURE LA BASE Y
EL CENTRO DEL TOBOGAN CON LAS PIEZAS DE METAL PROPORCIONADAS.
REPITA ESTE PROCESO CON LA GUIA OPUESTA. (24) TO';E:]'—LO
8x2 1/2

GUIA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE DERECHA
(1 PLCS)

TORNILLO PFH 8x2 1/2
(24 PLCS)

GUIA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE IZQUIERDA
(1 PLC)

DISCOVERY

DISCOVERY

SUGERENCIA: SE REQUIERE UN AYUDANTE PARA ESTE PASO. SI ES NECESARIO, UTILICE UN MAZO DE CAUCHO PARA

ASEGURAR LA BASE DEL TOBOGAN EN SU LUGAR.

20



(1) SB74 - VIGA DEL COLUMPIO EXTENDIDA - W4L.13418
2"x5 1/4"x89 1/2" (50x134x2274)

&

(2) SOPORTE EN ESCUADRA 66x66x127 - A100140

SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL COLUMPIO-
(1) 1ZQUIERDA - A100325

MONTAJE DE VIGA DEL COLUMPIO
PASO 1

SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL COLUMPIO-
(1) DERECHA - A100326

T

PERNO

PERNO BL

(2) HEXAGONAL (3) 5/16x1 3/4
5/16x2-3/4
' NG °
CONTRATUERCA
5 e P54y PLANA ax27 (2) SI6NG
BL 5/16x7/8 NG NG
SOPORTE EN ESCUADRA 66x66x127
(2 PLCS)
ARANDELA PLANA 8x27 NG CONTRATUERCA 52/ }D?_ g‘SG
(4 PLCS) ( )
PERNO HEXAGONAL 5/16x2-3/4 NG
(2 PLCS)
1 3
em— ' ]
PERNO BL 5/16x1 3/4 NG < o~
(3 PLCS) e’
/ / SB74
4
¢ A
— (I,
~— b SR §
> P CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG
x T (3 PLCS)
l o
. \

SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL
COLUMPIO-DERECHA (1 PLCS)

SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL COLUMPIO-IZQUIERDA
(1 PLCS)

21



W71 - SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L 13420 H79 - SOPORTE DEL EXTREMO - W4L13373

(1) 2"x3 3/8"x49 5/8" (50x86x1260) (M 1"x3 1/2"x42" (24x86x1072)

E77 - REFUERZO ANGULAR - W4L 13357
1 3/8"x3 3/8"x73 1/4" (36x86x1862)

MONTAJE DE VIGA DEL COLUMPIO | ‘
PASO 2 —
PERNO BL CILINDRO DE

&

(1) 5/16x4 2 (1)TUERCA
El|(_55/16x7/8
2 5/16x2 14 2 BL 5/16x2 (2) TUERCA T 5/16
ARANDELA ARANDELA
(5) DE FIJACION EXT. (1) DE FIJACION EXT.
8x19 NG 12x19 NG
W71
, L,
ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19
NG (1 PLCS) ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG, _ vy (1 PLCS)
(1 PLCS) L, PERNO BL 5/16x4 1/2 NG
& (1PLCS)
\\\\\"\
ARANDELA DE FIJACION \\
EXT. 8x19 NG
(2 PLCS) \
\ H79
PERNO BL 5/16x2-1/4 NG

TUERCA T 5/16 NG
(2 PLCS)

TIRAFONDO BL 5/16x2 NG
(2 PLCS)

ARANDELA DE FIJACION
EXT. 8x19 NG
(2 PLCS)

22



MONTAJE DE VIGA DEL COLUMPIO
PASO 3
PERNO BL

(2) 5/16x2-1/2

|

P4
@

PERNO BL
(2) 5/16x1 3/4
NG

I

CILINDRO DE
(2) TUERCA
BL 5/16x1-1/2 NG

|

CILINDRO DE
(2) TUERCA
BL 5/16x7/8 NG

O

CILINDRO DE TUERCA
BL 5/16x7/8 NG
(2 PLCS)

ARANDELA
PERNO BL 5/16x1 3/4 NG @ gElgI’J\léCION EXT.
(2 PLCS) *
L s
. O
o ARANDELA
- - @RI
il CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x1-1/2 NG
PERNO BL 5/16x2-1/2 NG (2 PLCS) ,
(2 PLCS) — ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 NG
(2 PLCS)

. ARANDELADE ' /| "\
FIJACION EXT. 8x19NG /| |
(2 PLCS) /

23



A AL

(6) CONECTOR DE FIJACION RAPIDA PARA GANCHO DEL
COLUMPIO DE 9 1/2"- H100099

J

CONTRATUE
(6) RCA
5/16

MONTAJE DE VIGA DEL COLUMPIO
PASO 4

\\‘

ARANDELA
(6) PLANA 8x27

i
O

. (I0E SEGURIDAD
X
f?":_:‘
il - CONTRATUERCA 5/16
(6 PLCS)
ARANDELA PLANA 8x27

(6 PLCS)

1. La contratuerca debe ajustarse
hasta que el lazo quede apretado
contra la arandela de seguridad.

2. El perno para el gancho del
columpio debe quedar orientado
como se muestra para evitar que

se dane.

ARANDELA DE SEGURIDAD 17x30

\ 4\
4 (6 PLCS)
CONECTOR DE FIJACION RAPIDA PARA

GANCHO DEL COLUMPIO DE 9 1/2"
(6 PLCS)

24



o o o
o ° a o
o

1 H1 - GUIA IZQUIERDA DE TECHO - W4L 13360
(1) 1"x3 3/8"x60" (24x86x1524)

(1) H10 - SOPORTE DEL PISO - W4L 13369
1"x3 3/8"x40 1/8" (24x86x1018)

(1) K3 - TABLA DEL SUELO - W4L13377
5/8"x3 3/8"x47 1/2" (16x86x1205)

K1 - TABLA DEL SUELO - W4L13375

(") 5/8"x5 1/4"x59" (16x134x1499)

Il I
o o
il 1l

1) E3 - MONTANTE POSTERIOR IZQUIERDO - W4L 13356

1 3/8"x3 3/8"x81 3/4" (36x86x2076)

T Il
o o
Il Il

@) F71- REFUERZO ANGULAR ESTANDAR - W4L13358
1 3/8"x2 3/8"x13" (36x60x330)

) E1 - MONTANTE DELANTERO IZQUIERDO - W4L13354
1 .3/8"x3 3/8"x81 3/4" (36x86x2076)

PASO 1 TUERCA T 5/16 NG TENGA EN CUENTA LAS N
(4 PLCS) UBICACIONES DE LOS
. ARANDELA DE AGUJEROS. TIRAFONDO
FIJACION EXT. 8x19 NG (8) BL 5/16x2-1/2
(14 PLCS) NG
PERNO BL 5/16x4 1/4 NG

(2 PLCS)

TENGA EN CUENTA LA <
UBICACION DEL AGUJERO

PILOTO PARA UNA

ORIENTACION ADECUADA.

TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG

(2 PLCS) \?
PERNO BL 5/16x2-1/4 NG

(2 PLCS)

TIRAFONDO BL 5/16x2 NG — |

(2 PLCS)
TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG j£
(2 PLCS)

TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG
(4 PLCS)

25

I TIRAFONDO

(2 BL 5/16x2

I PERNO BL

2 5/16x2 1/4

ARANDELA
(14) DE FIJACION

8X19 NG

I ON TUERCA T5/16
e . PERNO BL

o= | (2) 5/16x4 1/4
T - NG




v

-\

M8 - REFUERZO - W4L13393

@) 5/8"x3 3/8"x26 5/8" (16x86x676)

PASO 2

26

\

PERNO BL
(6) 5/16x1 NG

ARANDELA
(6) DE FIJACION

EXT.

8x19 NG

CILINDRO DE
TUERCA

BL 5/16x5/8
NG

@

ARANDELA
(6) DE FIJACION
EXT.

12x19 NG /

O w0 =)

PERNO BL 5/16x1 NG
(6 PLCS)

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
(6 PLCS)

ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 NG
(6 PLCS)

CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x5/8 NG
(6 PLCS)



°

1) H5 - GUIA DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L 13364
1"x3 3/8"x40 1/8" (24x86x1018)

1) O1 - GUIA DE SEGURIDAD - W4L13416

5/8"x1 3/8"x40 1/8" (16x34x1018)

(1) M21 - TABLA DE PARED - W4L13406
5/8"x3 3/8"x40 1/8" (16x86x1018)
PASO 3 4
I TIRAFONDO
BL 5/16x2
TUERCA T 5/16 NG @ N6
(2 PLCS)
_
TORNILLO PFH
@ 8x1-1/2 NG
. ARANDELA DE
FIJACION EXT. 8x19 NG ARANDELA
(2 PLCS) (4) DE FIJACION
_ EXT.
fﬁ 8x19 NG
PERNO BL 5/ 16)(‘221'/,?_2]5(; - @) TUERCA T5/16
TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG/ ' —
(2 PLCS) PERNO BL
() 5/16x4 1/4
TIRAFONDO BL 5/16x2 NG
(2 PLCS)
. ARANDELA DE
FIJACION EXT. 8x19 NG

(2 PLCS)

27



|ﬁ | . o —— N . .

H4 - SOPORTE DEL PISO - W4L 13363 (1) H2 - GUIA DERECHA DE TECHO - W4L 13361
1"x3 3/8"x40 1/8" (24x86x1018) 1"x3 3/8"x60" (24x86x1524)

o o
o o
o °

M4 - SOPORTE DE ESTANTE DE SERVICIO - WAL13389 K4 - TABLA DEL SUELO - W4L13378

(1)

(1) 5/gx3 3/8"x40 1/8" (16x86x1018) (1)

5/8"x5 1/4"x40 1/8" (16x134x1018)

; E2 - MONTANTE DELANTERO DERECHO - W4L.13355
(1) 1 3/8"x3 3/8"x81 3/4" (36x86x2076)

HE ' Wi - - o o]
(1) [E4 - MONTANTE POSTERIOR DERECHO - W2A02975
1.3/8'x3 3/8'x81 3/4" (36x86x2076)

PASO 4

TIRAFONDO
(10) BL 5/16x2-1/2
NG

o

ARANDELA
(10) DE FIJACION EXT.
8x19 NG
=]
g o
e

\

\PLACA DE ADVERTENCIA EN LA PARTE POSTERIOR

AGUJEROS HACIA ARRIBA

‘\TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG
(10 PLCS)

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
(10 PLCS)

28



o

(1)

M5 - TABLA DE PARED - W41.13390
5/8"x3 3/8"x40 1/8" (16x86x1018)

(1) M11 - TRAVESANO DE SERVICIO - W4L13396
5/8"x3 3/8"x40 1/8" (16x86x1018)

PASO 5

29

1 TIRAFONDO BL 5/16x2 NG

(4 PLCS)

/

\_

TIRAFONDO
(4) BL 5/16x2
NG

.

ARANDELA

(4) DE FIJACION EXT.

8x19 NG

_/

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG

(4 PLCS)



) K2 - TABLA DEL SUELO - W4L13376
5/8"x5 1/4"x60 1/2" (16x134x1538)

(1)

°

°

(1) M6 - SOPORTE DEL PISO - W4L13391 L1 - TABLA PARA TECHO
5/8"x3 3/8"x40" (16x86x1016) (1) ARQUEADO - W4L 13384
5/8"x4 3/8'x40" (16x112x1016)

M18 - SOPORTE DEL PISO - W4L13403
5/8"x3 3/8"x40" (16x86x1016)

) L2 - TABLA PARA TECHO ARQUEADO - W4L.13385
5/8"x4 3/8"x40" (16x112x1016)

PASO 6

4 N

PERNO BL
(20) 5/16x2 NG

O

ARANDELA
DE FIJACION
(20) EXT.
8x19 NG

J

TUERCA T 5/16
(20) NG

N

TENGA EN CUENTA LAS

2
~7

30

UBICACIONES DE LOS AGUJEROS.

TUERCA T 5/16 NG
(20 PLCS)
’% ARANDELA DE
k FIJACION EXT. 8x19 NG
(20 PLCS)

PERNO BL 5/16x2 NG
(20 PLCS)




F71 - TABLA DEL SUELO - W4L13376

o

BN

(1) 1 .8/8"x2 3/8"x13" (36x60x330)

(1)

wBo

O O
oY

- TABLA DEL SUELO - W4L13376

(1)

H3 - TABLA DEL SUELO - W4L13376
1"x3 3/8"x40 1/8" (24x86x1018)

PASO 7

31

TORNILLO
(2) PWH
8x3/4 NG

| TIRAFONDO

(1) BL 5/16x2-1/2
NG

—

(4) TORNILLO PFH
8x2-1/12 NG

& LN

(1)

O
iR

PERNO BL
5/16x2 NG

ARANDELA
(2) DE FIJACION
EXT

8x19 NG
(1) TUERCA T 5/16
NG

/

(1 PLC)

(4 PLCS)

(1 PLC)

(2 PLCS)

(1 PLC)

ARANDELA DE

|_—TUERCA T 5/16 NG

' T——— TORNILLO PFH 8x2 1/2 NG
= .
ETIQUETA DE REVISION "A"

TORNILLO PWH 8x3/4 NG
"_ TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG

FIJACION EXT. 8x19 NG



(1) M2 - TABLA DEL PISO - W4L13387
5/8"x3 3/8"x41 7/8" (16x86x1064)

(2 FP1 - PANEL DEL PISO - W2A02973
11/4"x19 1/8'x41 7/8" (32x485x1064)

PASO 8
% (39)TORNILLO PFH
o ) _ 8x1-1/2 NG
B il - ’
e o~ —

|

| TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG
: (39 PLCS)

32



(10) K93 - TABLA DE PARED - W4L13382
3/8"x3 3/8"x19 1/2" (11x86x495)

(1) K92 - TABLA DE PARED DERECHA - W4L 13381
3/8"x2 3/4"x37 1/2" (11x70x954)

PASO 9

INSTALE LA PARED 'K92*—
TABLERO PRIMERO CONTRA
POSTE. LUEGO ESPACIE

UNIFORME LAS TABLAS DE

PARED 'K93' HASTA EL

2 5/8 MARCA. LA BRECHA ES
PARA TABLERO DE PARED 'K91".
(VER PASO 10).

s S
~ T T l’_‘W
= 4258
[67 mm] (45) gorpi
/«J MARQUE
: ﬁ® N
l\l <
N
AN
AN
AN " T~
\\ //
) :
1] ‘ \
/
/ N

\
311/16T // ‘

-~ 258~ )

r
\ @]
\ J
\ /
/
/
| T~

TORNILLO PFH 8x1-1/8
(45 PLCS)

33



(1) K91 - TABLA DE PARED IZQUIERDA - W4L13380
3/8"x2 3/4"x37 1/2" (11x70x954)

PASO 10

(5) TORNILLO PFH
8x1 NG

—

/
/

"~ TORNILLO PFH 8x1 NG
(5 PLCS)

/

34



[ R ]

(1) K5 - ESTANTE DE SERVICIO - W4L13379 (@) 13 3/8"4 172" (24x86x114)

5/8"x5 1/4"x40 1/8" (16x134x1018)

HY9 - SOPORTE DE ESTANTE - W4L13368

PASO 11

35

-

-

\

(5) TORNILLO PFH
8x1-1/2 NG

TORNILLO PFH
@ 212 /

TORNILLO PFH 8x2 1/2 NG
(2 PLCS)

TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG
(5 PLCS)



(1) N2 - TABLA DE PARED - W4L13413
5/8"x2 3/8"x41" (16x60x1040)

2 M12 - TABLA DE PARED CON VENTANA - W4L13397
5/8"x3 3/8"x25" (16x86x634)

@) M3 - TABLA DE PARED - W4L13388
5/8"x3 3/8"x41" (16x86x1040)

[ ]

@) M17 - TABLA DE PARED CON VENTANA - W4L13402
5/8"x3 3/8"x6 1/2" (16x86x164)

PASO 12

4 ~

(20) TORNILLO PFH
8x1 1/8 NG

—

TORNILLO PFH 8x1 1/8 NG
(20 PLCS)

M17

Valu Wl V¥,

36




I
yoryadns

(1) - VENTANA (ENVASE PLANO) - A6P00019

\,/\

\
N

)

EN ESTE LUGAR, DOBLE AMBOS

LADOS HACIA AFUERA.

(1

~—

L

o

°]

K94 - TABLILLA DE VENTANA - W4L 13383
3/8"x1 1/8"x9 7/8" (11x30x252)

PASO 13

A

o

37

4 N

-

@) TORNILLO PWH
8x5/8 NG

r

() TORNILLO PWH
\ 8x3/4 NG /

j TORNILLO PBL 8x5/8 NG
(4 PLCS)

_— VENTANA (ENVASE PLANO)
(1 PLCS)

___ TORNILLO PWH 8x3/4 NG
(4 PLCS)



(2 N1 - TABLA DE BISAGRA - W4L13412
5/8"x2 3/8"x37 3/4" (16x60x958)

PASO 14

8) TORNILLO PFH
8x1 1/8 NG

-/

. TORNILLO PFH 8x1 1/8 NG
(8 PLCS)

38



1) M13 - GUIA DE PARED - W4L13398 1) M15 - GUIA DE PARED - W41.13400
5/8"x3 3/8"x19 1/4" (16x86x490) 5/8"x3 3/8"x16 5/8" (16x86x422)

PASO 15 4 )

PERNO BL
@ 5/16x2 NG

O

ARANDELA
(2) DE FIJACION EXT.
8x19 NG

JL

TUERCA T 5/16

~ \ @ NG /

\

|

ARANDELA DE
FIJACION EXT. 8x19 NG
(2 PLCS)

%\ PERNO BL 5/16x2 NG
(2 PLCS)

T - TUERCA T 5/16 NG
}Fa ' (2 PLCS)

39



o
[} o

o
o

M19 - TABLA DE PARED - W4L13404
M5 - TABLA DE PARED - WAL 13390 (1) " " "
(1) 5/8"3 3/8"x40 1/6" (16x86x1018) 5/8"x3 3/8"x40 1/8" (16x86x1018)
PASO 16 /

Neha
@ e

ARANDELA
DE FIJACION

@
\__ basne

ARANDELA DE
FIJACION EXT. 8x19 NG
(4 PLCS)

TIRAFONDO BL 5/16x2 NG
(4 PLCS)




1) N3 - TABLA DE PARED - W4L.13414
5/8"x2 3/8"x30" (16x60x762)

(1)

M10 - TABLA DE PARED - W4L 13395
5/8"x3 3/8"x30" (16x86x762)

(2) M17 - TABLA DE PARED CON VENTANA - WAL13402
5/8"x3 3/8"X6 1/2" (16x86x164)
(2) M16 - TABLA DE PARED CON VENTANA - W4L13401 )
5/8"x3 3/8"x14" (16x86x356) (1)
PASO 17

M20 - TABLA DE PARED - W4L 13405
5/8"x3 3/8"x31 3/4" (16x86x808)

(1) - SOPORTE EN CUADRA 2.5x38x55x55 -
A4M01046

TTT I

(1) 5/16x1/2 NG CILINDRO DE
PERNO BL (1) TUERCA (18) TORNILLO PFH
(1) 5/16x1 NG BL 5/16x7/8 8x1 1/8 NG
TORNILLO PFH 8x1 1/8 NG

(18 PLCS)

. Q
L.-‘ ARANDELA
TUERCA T 5/16
) ) o
—— = / @
,;:/,é;éf"[j'”

DE FIJACION
(") ExT.

12x19 NG j

— _ PERNO BL 5/16x1/2 NG
= e (1 PLCS)
PERNO BL 5/16x1 NG [ -_- A" ] ARANDELA DE
¢! chs)\ || // o N " FIJACION EXT. 12x19 NG
' (1 PLCS)
TUERCA T 5/16 NG
(1PLCS) .

__— CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8
NG (1 PLCS)

SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55 (1 PLCS)

\ CON UNA BROCA

DE 7/16" [10 mm],

MARQUE Y PERFORE LA
TABLA DEL PISO Y LA
TABLA DE PARED.
| =
o)

\
L\
1
\\
i

4



I I T
—p— T —

(1) - TABLA DE PARED - W4L 13414

EN ESTE LUGAR, DOBLE AMBOS LADOS HACIA AFUERA.

L

|

’ K94 - TABLILLA DE VENTANA - W4L 13383
(" 3/8"x1 1/8"x9 7/8" (11x30x252)

PASO 18

VENTANA (ENVASE PLANO)

(1 PLCS)

TORNILLO PBL 8x5/8 NG

(4 PLCS)

42

~_TORNILLO PWH 8x3/4 NG

o

(4 PLCS)

7

-

TORNILLO

4) pwH

8x5/8 NG

r

TORNILLO

\

4) PwH
\_  8x3/4NG #



M14 - TABLA VERTICAL - W4L13399

“ 5/8"x3 3/8"x17 3/4" (16x86x452)

M22 - TABLA VERTICAL - W4L13547

® 5/8"x3 3/8"x20 1/8" (16x86x512)

PASO 19

TORNILLO PFH 8x1 1/8 NG
(36 PLCS)

-

10 3/16
33/8

43

1 ®

(36) TORNILLO PFH
8x1 1/8 NG

|



M9 - TABLA DE PARED CON PICAPORTE - W4L13394

(1) 5/8"x3 3/8"x31 3/4" (16x86x808)

(1) M10 - TABLA DE PARED - W4L13395
5/8"x3 3/8"x30" (16x86x762)

- SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55 -
A4M01046

(1)

PASO 20

PERNO BL
(1) 5/16x1 NG

(1) PERNO BL
5/16x1/2 NG TORNILLO PFH

CILINDRO DE
(6)8x1 1/8 NG

(1) TUERCA
BL 5/16x7/8

§

"L

TORNILLO PFH 8x1 1/8 NG (1) TUERCATS16 ;) DE HIACION
(6 PLCS) E%();rlg NG

AGUIJEROS HACIA ABAJO

CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG
(1 PLCS)

ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 NG
(1 PLCS)

| _——PERNO BL 5/16x1/2 NG
(1 PLCS)

—— PERNO BL 5/16x1 NG

p/ALRE

(1 PLCS)

AT TTTTI

1

SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55
(1 PLCS)

CON UNA BROCA DE T

7/16" [10 mm],

MARQUE Y PERFORE

LA TABLA DEL PISO Y
LA TABLA DE PARED.

31/4—w= =
I P ——
E :
{ ‘
AL MISMO
NIVEL
e
fe| o7 h — =0 19/16
/ TUERCA T ]
/ 5/16 NG |
(1 PLCS)



M1 - GUIA DE EXTREMO DEL TECHO - W4L 13386

2 p ) " gy
@) 5/8xa /671 776" (16x86x1064) (4) - SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55 - A4M01046
PASO 21 a T I )
() PERNOBL
5/16x1/2 NG CILINDRO DE
(4) TUERCA

0 -
ARANDELA ‘._I

PERNO BL 5/16x1/2 NG (4) PR VACION TUERCA T 5/16
(8 PLCS) /16x1/ \ 12x19 NG (4) NG /

BL 5/16x7/8

TUERCA T 5/16 NG
(4 PLCS)

CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG
(4 PLCS)

ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 NG
(4 PLCS)

45



H Ho ° ° H

1) M7 - GUIA SUPERIOR DE TECHO - W4L13557 (1) H6 - MONTANTE DE TECHO- WA4L 13555
5/8"x3 3/8"x40" (16x86x1016) 1"x3 3/8"x24" (24x86x610)

Hoo o a °o a oH

H11 -MONTANTE DE TECHO - W4L 13556

(1) 1"x3 3/8"x55 1/4" (24x86x1404)
ARANDELA DE FIJACION EXT 12x1£( )
NG (2 PLCS)
CILINDRO DE TUERCA WH 5/16x7/8 PERNO WH
NG

(4) 5/16x1 3/4
NG (2 PLCS)

I PERNO WH

(2) - SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55 - A4M01046

PASO 22
TUERCA T 5/16 NG
(2 PLCS) ~

/\\

SOPORTE EN ESCUADRA (4) &6x1 12
2.5x38x55x55 (2 PLCS) Pe—
1 TORNILLO PFH
PERNO WH 5/16x1/2 BLK (4 PLCS) \ ) gx1-1/2 NG

TUERCAT
y - l..l (19 516 NG
PERNO WH 5/16x1 3/4 ’

ARANDELA
’ @ o ® EETFIJACION

NG (4 PLCS) /& % 8419 NG

/ F

) PERNO WH
5/16x1/2 NG

(=

CILINDRO DE
(2) TUERCA 5/16x7/8
NG

O

ARANDELA
\\ (2) DE FIJACION

EXT. 1219NG _/

Q
3

PERNO WH 5/16x1 1/2 B
(4 PLCS)

ARANDELA DE FIJACION EXT
8x19 BLK (8 PLCS)

46



o
/ / - 5 75 |
o .
° T1 - GUIA DE SOPORTE - W4L.13419

) G1- GUIA DE PARED - W4L13359 @ 11 3820 (24x34x507)
1"x5 1/4"x22" (24x134x559)

PASO 23 /h I TORNILLO PI)
(8) 8x2 NG
PERNO BL

(2) 5/16x11/2 pr——
NG

TORNILLO PFH

o (4) 8x1-1/2 NG

ARANDELA
(2) DE FIJACION TUERCA T 5/16

A K EX16 NG @ NG /

TUERCA T 5/16 NG
(2 PLCS)

ARANDELA DE
FIJACION EXT. 8x19 NG

, (2 PLCS)
PERNO BL 5/16x1 1/2 NG

(2 PLCS)

TORNILLO PFH 8x2 NG |
(8 PLCS)

47



., -LONA 0.4x1014x2195 - A6P00381
(1) 1130739 7/8"x86 3/8" (.4x1014x2195)

PASO 24 4 )

TORNILLO PBL 8x5/8 NG
(8 PLCS)

®) ;(\?VIT_'NILLO
8x5/8 NG

—/

( 19/16 L

48



o

o

o o

2 H7 - MONTANTE DE BANCO - W4L 13366
1"x3 3/8"x15" (24x86x380)

PASO 25

PERNO BL
) 5116x1 NG

| CILINDRO DE

TUERCA
4) BL 5/16x7/8

NG
ARANDELA
(4) DE FIJACION

EXT.
8x19 NG

O

ARANDELA
DE FIJACION

(4) EXT.
12x19 NG

ARANDELA DE
FIJACION EXT. 8x19 NG
(4 PLCS)

PERNO BL 5/16x1 NG
(4 PLCS)

ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 NG
(4 PLCS)

CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG
(4 PLCS)

49



l

) H8 - SOPORTE DE ASIENTO - W4L13367
1"'x3 3/8"x8 1/2" (24x86x216)

/

Paso 2 —

PERNO BL
5/16x1 3/4
4 Ra

JL

TUERCA T 5/16
4 NG

{2

ARANDELA
(4) DE FIJACION EXT.

8x19 NG /

TUERCA T 5/16 NG
(4 PLCS)

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
(4 PLCS)

PERNO BL 5/16x1 3/4 NG
(4 PLCS)

50



(2) Q1 - ASIENTO DE BANCO - W4L13417
1"x4 3/8"x40 1/8" (24x112x1018)

PASO 27

51

(8) TORNILLO PFH
8x1 3/4 NG

-/

TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG



(2) - ASIDERO DE PLASTICO VERDE - A100028

PASO 28

TUERCA T 1/4 NG
(2 PLCS)

/

v

ARANDELA DE
FIJACION EXT. 6x15 NG
(2 PLCS)

PERNO BL 1/4x1 NG
(2 PLCS)

ASIDERO DE PLASTICO VERDE
(2 PLCS)

52

ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG

PERNO BL 1/4x1 1/2 NG

/h _\

PERNO BL PERNO BL
@) 1ax1 NG @) 1/ax1 12 NG
ARANDELA ARANDELA

(4) DE FIJACION
EXT.
6x15 NG

1N

@) TUERCA T 1/4 CILINDRO DE
NG (2) TUERCA

BL 1/4x5/8
\ NG

(2) DE FIJACION
EXT.
8x15 NG

CILINDRO DE TUERCA BL 1/4x5/8 NG
(2 PLCS)

ARANDELA DE
FIJACION EXT. 8x15 NG

W\\@PLCS)

N A

C0. /
o /
\<_ 54
—=

(2 PLCS)

(2 PLCS)



1) N5 - SOPORTE PARA TOPE DE PUERTA - W4L 13415 1 J1 - TOPE DE PUERTA - W4L.13374
5/8"x2 3/8"x4 7/8" (16x60x125) (& 1"x2 3/8"x2" (24x60x50)

PASO 29 4 N

=1 M TORNILLO PFH

\ (3 8x1-1/2 NG

(2) TORNILLO PFH
K 8x1-1/4 NG

TORNILLO PFH 8x1-1/4 NG
(2 PLCS)

TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG
(3 PLCS)

53




DR1 - PANEL DE LA PUERTA - W2A02974

1
(1) 1 1/2"x16 3/8"x36 3/8" (38x416x924)

. N
"_’ CENTRE LA PUERTA
/ DE ARRIBA A ABAJO
EN LA ABERTURA.
TORNILLO PFH
@ (1) 8x1-1/2 NG
. \.

LA PUERTA DEBE QUEDAR AL MISMO
NIVEL QUE LA SUPERFICIE DELANTERA
DE LAS TABLAS 'N1'.

o

CENTRE LA PUERTA
DE ARRIBA A ABAJO
EN LA ABERTURA.

]

A/

of

1"

TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG
(11 PLCS)

54




(1) PICAPORTE CON TORNILLOS - A6P00020

PASO 31

KIT DEL PICAPORTE PLACA DELANTERA

f (1 PLC) (1 PLC)

/T T
|
|

TORNILLO PFH 8x3/4
(2 PLCS)

PICAPORTE
(1 PLC)

| TORNILLO PFH 8x1

\_@( (1 PLC)

55



MONTAJE DE LA ESCALERA

MONTAJE FINAL
PASO 1

(2 PLCS)

PERNO BL 5/16x1 1/4 NG
(2 PLCS)

\ | A — _L

& ARANDELA DE FIJACIO\N EXT. 8x19 NG

i

PERNO BL
(2) 5/16x11/4
NG

O

ARANDELA
) DE FIJACION
@ EXT.

8x19 NG

JL

TUERCA T 5/1
N

K(2) G

~

6

/




e — -

Backyard
DISCOVERY™
mms:.?zm.m

T phayset i e fox chichen mges 3 10 10,

(1) ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD (GRANDE)
EDADES 3-10 - A100164

MONTAJE FINAL
PASO 2

/ (4 PLCS)

PERNO HEXAGONAL 5/16x2 NG

ARANDELA SEPARADORA 5/16 NG
(4 PLCS)

ARANDELA PLANA 8x27 NG
(4 PLCS)

ETIQUETA DE IDENTIFICACION
BYD (GRANDE) EDADES 3-10

TORNILLO PFH 8x1/2 NG
(4 PLCS)

.....

T

T

. _TUERCA T 5/16 NG
(4 PLCS)

y
\

I\

PERNO

(4) HEXAGONAL
5/16x2 NG

ARANDELA
(4)  PLANA 8x27
NG

O

ARANDELA
(4) SEPARADORA
5/16

—

“) TUERCA T 5/16
NG

v

“) TORNILLO PFH

8x1/2 NG J

57

T




MONTAJE DE VIGA DEL COLUMPIO

MONTAJE FINAL
PASO 3

PERFORE (3) AGUJEROS DE 7/16" DE DIAMETRO A TRAVES DE LA BASE DEL
TOBOGAN Y LA PLATAFORMA EN LAS UBICACIONES INDICADAS.

37/8

37/8

POSTE .
194 SE MUESTRA.

INSTALE EL TOBOGAN
CONTRA EL POSTE COMO

4 )

T

PERNO BL
© 5/16x1/2 NG

JL

(3) TUERCA T 5/16

NG

o] by £l

|
« =
| 4 | =
g - i
- — 15/8
DISPOSICION DE AGUJEROS PARA
PERFORAR
/
Y
A1
/
PERNO BL 5/16x1/2 NG / -
(3 PLCS) e
// \ <
o .
/ — E
i B _%zj | y

TUERCA T 5/16 NG
(3 PLCS)

58




(2) ASIENTO DE COLUMPIO DE 22" VERDE - A6P00054 (4) CONECTOR DE FIJACION RAPIDA - A100069

SO )

(4) CADENA DE CUERDA DE 51.25" VERDE - A100087

L

MONTAJE FINAL

PASO 4

AJUSTE EL
— e — —— — —— —— — — — CONECTOR DE
NOTA FIJACION RAPIDA.

AL COLGAR SUS COLUMPIOS, IT SE |

REQUIERE PARA RECORTAR SOLAMENTE | SN

ALREDEDOR DEL BUCLE DE CADENA |

ESPECIFICO QUE PERMITE QUE LA PARTE

INFERIOR DEL ASIENTO OSCILANTE, (CUANDO |

ESTA SENTADO EN IT) NO SEA INFERIOR A

(35CM) 13 7/8 PULGADAS DEL SUELO. ) CONECTOR DE PLACION.
7777777777 RAPIDA.

CADENA DE CUERDA DE
51.25" VERDE
(4 PLCS)

@\CONECTOR DE

FIJACION RAPIDA
(4 PLCS)

ADENA DE CUERDA GR/ASIENTO GR DE 22"
(2 PLCS)

59



JAYA CD

(1) TRAPECIO AMARILLO - A6P00034 (2) CONECTOR DE FIJACION RAPIDA - A100069

—S-O-O-8 =
(2) CADENA DE CUERDA DE 33" VERDE - A100083

MONTAJE FINAL
PASO 5

AJUSTE EL
CONECTOR DE
FIJACION RAPIDA.

N

/

INSERTE LA CADENA EN EL
CONECTOR DE FIJACION
RAPIDA.

CADENA DE CUERDA DE 33" VERDE
(2 PLCS)

o

TRAPECIO AMARILLO CONECTOR
(1 PLC) DE FIJACION

RAPIDA

(2 PLCS)

60



-

(6) - ESTACA DE REFUERZO - A4M00527

MONTAJE FINAL
PASO 6

COLOQUE LAS ESTACAS CON UN ANGULO APROXIMADO DE 45°
EN LAS UBICACIONES INDICADAS.

.

PERNO BL
(4) 5/16x1/2 NG

PERNO BL

CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x5/8 NG
(2 PLCS)

ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 NG
(2 PLCS)

PERNO BL 5/16x1 1/4 NG
(2 PLCS)

ESTACA DE REFUERZO
(2 PLCS)

ESTACA, FIGURA 1

(2 5/16x1 1/4

ARANDELA
(6) DE FIJACION

CILINDRO DE
(6) TUERCA

BL 5/16x5/8

NG

L

CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x5/8 NG
(4 PLCS)

. ARANDELA DE
FIJACION EXT. 12x19 NG

PERNO BL 5/16x1/2 NG (4 PLCS)
(4 PLCS)

ESTACA DE REFUERZO
(4 PLCS)

ESTACA, FIGURA 2

ESTACA, FIG. 1
I/ ESTACA, FIG. 2
ESTACA, FIG.2 "DIEE
o [=—e ® - ® ® - o/" m\o
V| L\ 7/
ESTACA, FIG. 2 il
b l\ ESTACA, FIG. 2
ESTACA, FIG. 1
ULTIMO PASO

NOTA:
iNO USAR LAS ESTACAS PUEDE ANULAR LA
GARANTIA Y PROVOCAR LESIONES!

61

VUELVA A REVISAR CADA PERNO,
TORNILLO Y TUERCA, Y AJUSTELOS.
ASEGURESE DE QUE CADA TABLA ESTE
FIJA Y DE QUE LA ESTACION DE JUEGO
ESTE NIVELADA.

iDISFRUTE SU NUEVA ESTACION DE
JUEGO!




	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



